
 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
 

 

 
No 2017/75987.1 

 

 
 
 

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz   Bank Gospodarstwa Krajowego  

 Telefon  261 47 28 09;  Fax 261 47 28 20   Oddział w Szczecinie  
 Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874   Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
 

     

 

 

 

 

 

DZP.2610.1.2024    Wałcz, dn. 26.04.2024 r. 

                                                                  
 

                                                            Wykonawcy  
                                        uczestniczący w postępowaniu 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:  „Dostawa odczynników laboratoryjnych, materiałów kontrolnych, materiałów 
eksploatacyjnych wraz z dzierżawą analizatorów (na okres 24 miesięcy); dzierżawa 
zintegrowanego systemu immuno-biochemicznego wraz z dzierżawą analizatorów pomocniczych 
oraz dostawą odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i materiałów eksploatacyjnych 
(na okres 36 miesięcy)” 

 
Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, informuje o wpłynięciu do 
Zamawiającego w terminie wniosków o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym Zamawiający 
przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z udzielonymi  odpowiedziami: 
 

Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 pozycji 8 dopuści zaoferowanie oddzielnie podłoża do izolacji  
i różnicowania Gram (-) bakterii produkujących ESBL i oddzielnie do wykrywania i selektywnej izolacji bakterii 
produkujących karbapenemazy (CPE) z jednoczesnym dopuszczeniem możliwości dopisania wiersza w 
formularzu asortymentowo cenowym? Uzasadnienie: Zaoferowane podłoża będą posiadały inne numery 
katalogowe, dopisanie wiersza umożliwi złożenie prawidłowej oferty cenowej i usprawni proces składania  
i realizacji zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – pozostawia zapisy swz bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 pozycji 14 dopuści probówki 8ml ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza – ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 pozycji 17 dopuści zaoferowanie oddzielnie podłoża Columbia CNA 
agar z 5% krwią baranią oraz oddzielnie podłoże chromogenne do izolacji i ilościowego oznaczania i wstępnej 



 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
 

 

 
No 2017/75987.1 

 

 
 
 

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz   Bank Gospodarstwa Krajowego  

 Telefon  261 47 28 09;  Fax 261 47 28 20   Oddział w Szczecinie  
 Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874   Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
 

     

identyfikacji paciorkowców grupy B z jednoczesnym dopuszczeniem możliwości dopisania wiersza w formularzu 
asortymentowo cenowym ? Uzasadnienie: Zaoferowane podłoża będą posiadały inne numery katalogowe, 
dopisanie wiersza umożliwi złożenie prawidłowej oferty cenowej i usprawni proces składania i realizacji 
zamówień. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – pozostawia zapisy swz bez zmian. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 w niektórych pozycjach dopuści zaoferowanie podłoża od innego 
producenta, ale tego samego dostawcy ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 dopuści termin ważności dla podłóż na płytkach min 6-12 tyg., dla 
podłóż z krwią min 4 tyg., a dla podłoża MH II z krwią końską około 2 tyg.? Uzasadnienie: Podłoże MH II  
z krwią końską ma termin ważności 4 tyg. od daty produkcji, odliczając czas na kontrolę jakości i transport  
w dniu dostawy może mieć termin około 2 tyg. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – nie dopuszcza takiego terminu ważności.  
 
 
Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 dopuści podłoża pakowane po 10 lub 20 sztuk w rękawy z folii 
termokurczliwej bez dodatkowych pudełek kartonowych tylko pakowane w kartonach zbiorczych ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający w pakiecie 1 zadaniu 1 odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą statywu do 
przechowywania oferowanych podłoży w probówkach szklanych oraz stojaka do przenoszenia podłoży na 
płytkach, z możliwością umieszczenia go w cieplarce ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 1 dopuści test o czułości 40ng/ml ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test. 
 
 
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 2 dopuści test o parametrach czułość 95,1% i swoistość 97,7% 
? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test. 
 
 
 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 5 dopuści test o parametrach czułość 98,8% i swoistość 98,4% 
? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
 



 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
 

 

 
No 2017/75987.1 

 

 
 
 

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz   Bank Gospodarstwa Krajowego  

 Telefon  261 47 28 09;  Fax 261 47 28 20   Oddział w Szczecinie  
 Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874   Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
 

     

Pytanie nr 11  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 8 dopuści test o parametrach czułość 95,1% i swoistość 97,8% 
? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
Pytanie nr 12  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 14 dopuści test o parametrach czułość 86% i swoistość 94% ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test. 
 
 
Pytanie nr 13  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 2 pozycji 15 dopuści test o parametrach czułość >90%, swoistość 100% 
? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
Pytanie nr 14  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 6 dopuści szczepy wzorcowe z maksymalnie 3 pasażu ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 15  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 6 dopuści szczepy wzorcowe od innego producenta niż krążki 
antybiotykowe, ale tego samego dostawcy ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  
 
 
Pytanie nr 16  
Czy Zamawiający w pakiecie I zadaniu 7 dopuści test charakteryzujący się czułością: 0,39 ng/ml dla GDH,  
2 ng/ml dla toksyny A oraz 3,12 ng/ml dla toksyny B z możliwością przechowywania próbki bez mrożenia 
maksymalnie do 24h ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody – pozostawia zapisy swz bez zmian. 
 
 
Pakiet 1 zadanie 2: 
 
Pytanie nr 17  
Poz. 1: Czy Zamawiający zaakceptuje test o czułości 40 ng/ml, spełniający pozostałe wymagania SWZ ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
 
Pytanie nr 18  
Poz. 8: Czy Zamawiający zaakceptuje test o czułości 97,06%, spełniający pozostałe wymagania SWZ ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
Pytanie nr 19  
Poz. 10: Czy Zamawiający zaakceptuje test kasetkowy immunoenzymatyczny o następujących parametrach: 
- w bezpośrednim badaniu kału: toksyny Shiga 1: Czułość: 98%, Swoistość: 99,8 % i toksyny Shiga 2: Czułość 
98%, Swoistość: 100% 
- w hodowlach bulionowych: toksyny Shiga 1: Czułość: 100%, Swoistość: 99,5% i toksyny Shiga 2: Czułość 
95,7%, Swoistość: 99,9% 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 



 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
 

 

 
No 2017/75987.1 

 

 
 
 

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz   Bank Gospodarstwa Krajowego  

 Telefon  261 47 28 09;  Fax 261 47 28 20   Oddział w Szczecinie  
 Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874   Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
 

     

 
Pytanie nr 20  
Poz. 12: Prosimy o wykreślenie tej pozycji z pakietu, test ten został wycofany z produkcji przez część 
producentów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 21  
Poz. 14: Czy Zamawiający zaakceptuje test o czułości 79% oraz swoistości 84%, spełniający pozostałe 
wymagania SWZ ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w testu.  
 
Pytanie nr 22  
Poz. 15: Czy Zamawiający zaakceptuje test o czułości min. 94%, spełniający pozostałe wymagania SWZ ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza w/w test.  
 
 
Pytanie nr 23  
Poz. 16: Czy Zamawiający zaakceptuje test o czułości 1000 ng/ml, spełniający pozostałe wymagania SWZ ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w/w testu. 
 
 
Pakiet I Zadanie 7 
 
Pytanie nr 24  
Poz. 1: Czy Zamawiający zaakceptuje test kasetkowy immunoenzymatyczny, spełniający pozostałe wymagania 
SWZ ? Zgodnie z polskimi (i nie tylko) rekomendacjami do wykrywania GDH oraz toksyn zalecane są testy 
immunoenzymatyczne (EIA) „Zakażenia Clostridioides (Clostridium) difficile: epidemiologia, diagnostyka, terapia, 
profilaktyka” Narodowego Instytutu Leków oraz Europejskiego Towarzystwa Mikrobiologii Klinicznej i Chorób 
Zakaźnych (ESCMID), wymienione rekomendacje są aktualnie obowiązujące w Polsce i sygnowane przez 
Ministerstwo Zdrowia. 
Odpowiedź:  Tak, Zamawiający zaakceptuje test immunoenzymatyczny spełniający pozostałe 
wymagania swz.  
 
 
Pakiet I zadanie 1 
 
Pytanie nr 25  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 11 podłoża chromogennego do izolacji Salmonella 
o specyfikacji zgodnej z załączoną instrukcją (załącznik nr 1 do pytań) ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 26  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 23 podłoża chromogennego do izolacji  
i wykrywania Pseudomonas spp., które nie zostało sklasyfikowane jako wyrób medyczny, w związku  
z czym nie posiada znaku CE i deklaracji zgodności ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiajacy dopuszcza w/w podłoże. 
 
Pytanie nr 27  
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  
w pozycji nr 23 podłoża Cetrymide Agar do jakościowego wykrywania i selektywnej izolacji Pseudomonas 



 
107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
 

 

 
No 2017/75987.1 

 

 
 
 

107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz   Bank Gospodarstwa Krajowego  

 Telefon  261 47 28 09;  Fax 261 47 28 20   Oddział w Szczecinie  
 Regon 570544566 ; NIP 765-14-95-874   Nr  konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002 
 

     

aeruginosa w próbkach materiałów klinicznych pochodzących od człowieka oraz innych próbkach, które 
sklasyfikowane jest jako wyrób medyczny ? 
Odpowiedź: Zgodnie z odp. na pytanie nr 26. 
 
Pytanie nr 28  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca powinien wycenić we formularzu oferty 
(załącznik nr 1.1 do SWZ) pozycję nr 27 tj. dzierżawę chłodziarki do przechowywania podłoży 
mikrobiologicznych. Czy kolumny „liczba oznaczeń z jednego opakowania” oraz liczba opakowań na 24 m-ce 
pozostawić puste, zaś w kolumnie „cena netto za jedno opakowanie” podać cenę dzierżawy za miesiąc ? 
Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść zał. nr 1.1. 
 
Pytanie nr 29  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób fakturowana ma być dzierżawa chłodziarki do 
przechowywania podłoży mikrobiologicznych. Projekt umowy nie zawiera wymaganych zapisów dotyczących 
powyższego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury miesięcznej za dzierżawę ? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie faktury miesięcznej za dzierżawę.  
 
Pytanie nr 30  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę chłodziarki w terminie 6 tygodni od podpisania umowy? 
Przedmiotem dzierżawy jest chłodziarka laboratoryjna, okres 6 tygodni jest to standardowy czas oczekiwania na 
realizację zamówienia na tego typu sprzęty. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  


